
 W NIEDZIELĘ DNIA 10 LISTOPADA 1805.

Gdy J. C. K. Apostolska Mość raczył wyrokiem nadwornej kancelaryi pod d. 8 Sierpnia r. b. połączyć szkołę główną Lwowską z tutejszą, i nadać połączonej tej szkole głównej urządzenie, stosowne do potrzeb państwa, nauk i kunsztów, nastąpiło zatem d. 7 t. m. uroczyste zaprowadzenie i urządzenie tej nowo połączonej szkoły głównej.

JW. Jmć X. Gawroński, Biskup Krakowski, tajny Radca J. C. K. Mci i Kanclerz szkoły głównej, odprawił w kościele S. Anny wotywę z odśpiewaniem: *Przyjdź Duchu S.* potem udał się z Pralatami i Kanonikami, tudzież z C. K. Appelacyjnemi i sędow Slacheckich Radcami, Doktorami i Professerami szkoły głównej, Magistrami tutejszym, Przełożonemi reszty tutejszych C. K. urzędów, Przełożonym i Professorami gimnazyum i szkół Normalnych, wielu innych osób i uczącey się w szkole głównej młodzieży do amfiteatru w gimnazyalnym gmachu, który był na tę uroczystość stosownie przybrany. Obok oblicza J. C. K. Mci, pod baldachimem będącego, stanął po prawey ręce C. K. gubernialny Radca Fridenthal, który jako kommissarz zaprowadzał nowo urządzoną szkołę główną. W zwięzłej mowie wyłuszczył dobroczyne i mądre zamiary J. C. K. Mci, tu-

dzień szczęście i dobro, iakie przez ten nowy dowod Oycowskiej staranności J. C. K. Mci na wiernych poddanych obu połączonych Galicyi spłynąć powinno. Z strony szkoły głównej odpowiedział na tę mowę Doktor i Professor filozofii Voigt, rozprawą, w której dwa następujące pytania rozwiązał: *Co szkoła główna Krakowska od założenia swego do tego czasu dobrego zrobiła? i co teraz nowo urządzona i połączona przez Najjaśniejszego Franciszka II. obiecaie?* — W rozwiązaniu pierwszego pytania podzielił mowca historią szkoły głównej na 5 epok, to jest: Filologiczno-teologiczną; (od Kazimierza Wielkiego 1364 aż do Kazimierza III. 1472) astrologiczno-teologiczną; (od roku 1472 do 1550, czyli Zygmunta Augusta) juridyczno-teologiczną; (od roku 1550 do 1652 pod Janem Kazimierzem) polityczno-teologiczno-polemiczną; (od roku 1652 do 1764 czyli Stanisława Augusta) fizyczno-moralną (od roku 1764 do dnia dzisiejszego.) Wszędzie okazał wiadomość dziejow naszej szkoły głównej; przywiódł wielkich mężów, którzy się tu ukształcili lub innych nauczali, i okazał wspierając się zawsze na autentycznych drukowanych lub pisanych dowodach, że tutejsza szkoła główna w wszystkich cza-

sach wiele dobrego krajowi i ludzkości uczyniła. W rozwiązaniu drugiego pytania odmawiał mowca teraźniejszy urządzenie przez J. C. K. Mość wydziałów teologicznego, jurydycznego, medycznego i filozoficznego, skąd dowodził, że szkoła główna nie miała jeszcze nigdy tak zupełnego urządzenia, iakie iey teraz J. C. K. Mość nadał. Aże powołani są do katedr mężowie, znani od dawna w uczonym świecie z wiadomości i talentów swoich, tedy Galicje spodziewać się mogą po nowem urządzeniu szkoły głównej nowej świetności i szczęśliwości.

D. 13 Paźdz. r. b. skończył swe życie w Włodowicach JW. Adam z Kurozwęk Hrabia Męciński, Orderow Polskich Kawaler, licząc lat 65 i mający 3. zanadto prędko dla niepocieszony w smutku familii i przyjaciół. Od młodości poświęciwszy się usługom swej oyczyzny, na wiejąc przed zgonem prawie całkowicie wzrok utracił. Kilka tysięcy poddaństwa odprowadzając ciało tego Pana do grobu familii w Zarkach, dało przez tzy rzęśliście nayszczęśliwszy dowod swego przywiązania iako do Dobrego Oyca.

Z Wiednia d. 2. Listopada.

Nayjaśniejszy Cesarz i Król Jnc powrocil d. 31 Października do tuteyszey Italicy z podróży swojej do stoiącey nad rzeką Inn Roslyysko - Austryackiey armii.

Po ostatnim w przeszley gazecie doniesieniu nie zaszło nic ważnego ani przy C. K. armii we Włoszech, ani nad rzeką Inn, prócz że Bawarska twierdza Oberaus, na przeciwko Passlawy leżąca i Dunay osłaniająca, przez nadgraniczny batalion Peterwardyński pod dowództwem Majora Hrabi Crenvillle za pomocą drabin bez straty wzięta została, gdzie dostał się w nasze ręce i kapitan, 4 officyerow, 120 żołnierzy, 6 armat,

kassa i przysposobiona żywność dla iey twierdzy.

Stoiąca Francuzka armia w Bawaryi, dla której przerwany jest zupełnie od kilku dni bieg poczty z Szwabii i Frankonii, nie postąpiła jeszcze ku C. K. granicom. Jedna iey część iednak zdaie się zmierzać ku Tyrolowi. Inny korpus pod Xciem Muratem stoi w wyższym Palatynacie. Dla obrony naszych granic przedsięwzięte są tak dogodne środki, iakie tylko roztropna przeczność wskazała; lecz szczegóły ich nie należą do publicznego pisma, ponieważ go nietylko wierni Austriaccy obywatele czytają, ale i nieprzyjaciel.

W czasie tym gdy patryotyzm wszystkich mieszkańcow Austriackiey monarchii ożywia, zasługię ślachtetny czyn iednego przyiaciela oyczyzny z wyższego stopu ludzkiej publiczności bydź udzielony, który oświadczył: iż zrzeka się zwyczajnych wygod życia, oddaje na obronę oyczyzny dwóch swoich służących, kucharza i woźnicę; po skończoney wojnie przyymie ich nazad do służby, a tymczasem płacę ich do publiczney kasz składać będzie. Tak patryotyczny załecający się sam z siebie czyn, znajdzie zapewne licznych naśladowcow.

Z Berlina d. 26. Października.

Dnia wczorayszego o godzinie 2 po południu stolica tuteysza miała szczęście oglądać wieżdzącego do niej Alexan. I. Imperatora Wszęch Roslyy, P. Küchritz, Jencrat-major i pierwszy Adjutant Królewski, wyjechał aż do Frankfortu nad Odrą naprzeciw tego Monarchy, który iadąc z Puław koło Warszawy, przez Łęczycę i Poznań, nocował ostatnią razą w Mücheberg, skąd o godzinie 10 przed południem puścił się w dalszą drogę. Miało to być o 7 mil od tuteyszey Italicy odległe. Jedną ośmiokonną pojazd Królewski czekał w Vogelsdorff na Imperatora

Jmci, przybyli w Friedrichsfeld, dokąd Xżęta Henryk i Wilhelm, bracia Królewscy, udali się na przyjęcie tego Monarchy; tam w zamku Xżęcy Holstein Beck przyjęli go, i imieniem Najjaśniejszego Pana powitali. Zabawiwszy tam nieco Imperator Jmć, wsiadł do pojazdu obok Xcia Henryka, i w pośród radosnych okrzyków licznie zgromadzonych mieszkańców, za które ten Monarcha uprzęmie dziękował, i w pośród huków dział, postawionych w ogrodzie, przybył do tutejszey stolicy. Oprócz kilku pikiet złożonych z piechoty, i w pewney odległości dla wstrzymania tłoku rozstawionych, stały także w paradzie 3 bataliony grenadyerów, znajdujące się jeszcze w tutejszym mieście, tudzież regiment Müllendorffa, zacząwszy od długiego mostu, na około zanku, aż do wielkiej bramy idąc do ogrodu; gwardya zaś z regimentem żandarmerow stała przy ogrodzie.

Gdy Imperator Jmć wysiadł z pojazdu przy wielkiej bramie zamkowej prowadzącej do ogrodu, przyjmował go Król Jmć wraz z następcą tronu i Xciem Pruskim Fryderykiem. Zaprowadzono potem tego Monarchę do przygotowanych dla niego pokoiów Królewskich, gdzie zastał całą familią Najjaśniejszego Pana i dwor. Królowa Jmć wyszła na przeciw Imperatora aż do drzwi pokoju, a gdy wszystkich obecnych przedstawiono temu Monarsze, zbliżył się Feldmarszałek Müllendorff i donosił, iż rozstawione wojsko w paradzie ma przechodzić; poczem Imperator Jmć wraz z Najjaśniejszym Panem i Xżętami, udał się do wielkiej bramy, przy której stojąc, widział przechodzące wojsko, któremu szczególniejszą przychylność swoją okazywał. Powróciwszy do pokoiów Królewskich, i wśród rozmowy zjadłszy śniadanie, pojechał w jednym pojeździe z Królewem Jchmość do Potsdamu, gdzie kilka dni

zabawi, a potem znów do tutejszey stolicy powrócić myśli.

Przy boku Imperatora Jmci znajdują się: Hrabia Tolstoj, pierwszy Marszałek, Xżę Czaratoryski, Xżę Dołgoruki Jenerał Adjutant, Hrabia Liewen, Jenerał, Konsyliarz stanu Wilie Lekarz Imperatorski, tudzież Konsyliarz stanu d'Oubril, sekretarz stanu wojenny.

Z Warszawy d. 1. Listopada.

Oddział wojska Roslyyskiego mającego przechodzić przez Warszawę, pod dowództwa Jenerała Essen, przyszedł dnia dzisiejszego po południu na Pragę, a jutro między godziną 9-tą i 10-tą rano ma ciągnąć przez Warszawę w dalszą drogę.

Listy ze Lwowa pod dniem 30 Października donoszą, iż spodziewają się tam wkrótce siedmey kolumny wojska Roslyyskiego, złożoney z 10,000 głów, dla której kwatery już zapisano.

Z Magdeburga d. 19. Października.

Dnia wczorayszego z rana wyszły ząd regimenta Kleista i Ludwika Ferdynanda, tudzież batalion grenadyerów Holfsteina do Hildesheimu. Dwa oddziały artyleryi, które także dnia wczorayszego stąd wyszły, odebrały przeciwny rozkaz, i dzisiaj powrócą; przeznaczone zaś były do Frankonii. Zapewniają, iż wszystkie regimenta, którym nakazano udać się do Frankonii, odebrały zlecenie, ażeby do dalszego rozkazu zatrzymały się tam, gdzie ich ten rozkaz dojdzie.

Z NoreMBERGI d. 20. Października,

Dziś zaszły przed naszymi oczyma dziwne zdarzenia: Około 10 godziny zaczęły Austryackie wojska przed naszymi bramami przechodzić; składały się zaś najwięcey z jazdy i miały z sobą pięćdziesiąt kilka armat i wiele bagażów. Z wszystkich okoliczności widać było, że to jest ta sama kolumna, która pod rozkazami Arcy Xcia Ferdynanda

znaydowała się onegdaj w Gunzenhausen, i-koż nie pomyłono się, bo znaydował się przy niej rzeczony Arcy Xżę. Przechod ten trwał blisko do godziny 2 po południu, i piękny był widok widzieć przechodzące Austryackie woyską około wystanych aż do Hof z Xięstwa Anspachskiego Pruskich kusarow i piechoty w paradzie uszykowanych.

Zaledwo skończył się przechod Austryackiego woyska, gdy pokazała się przednia straż Francuzkiej armii pod Xciem Muratem, i ostatnich żołnierzy na przedmieściu Gostenhof doścignęła. Francuzkie woyska wcale się nie zatrzymały, tylko śpieszyły za Austryakami, chcąc ich na drodze do Eschenau doznać. Xżę Murat dowodził pierwszemi 4 regimentami iazdy i o godzinie 6 przybył do naszego miasta.

D. 21 Paźdz. — Gdy Austryacki korpus w liczbie 12,000 piechoty i iazdy pod Arcy Xciem Ferdynandem przez nasze okolice do Eger w Czechach przechodził, prowadzony był w przechodzie przez Pruskie oddziały. Xżę Murat przyjął bardzo grzecznie deputacyą od tuteyszego magistratu.

Francuzi tuż za Austryakami postępowali, i zabrali wczoray w wieczor cokolwiek o-
stabilionej z pod Ulmu piechoty, &c. w niewolą, którą w tuteyszych kościołach postawiono. Około 4000 Francuzow stoi przed naszym miastem, a dziś ma reszta do 25,000 ludzi licznego korpusu [do naszych okolic nadeyśdż. Marszałek Augereau, który [początkowo miał się do południowej Szwabii udać, jest tu teraz oczekiwany.

Z Frankonii d. 21. Paździenika.

Z Xięstwa Anspachskiego ściągają się Pruskie woyska do okolic Hof. Wiadomo jednak, że tylko 2 regimenta piechoty i 1 batalion husarow stoją w obu Xięstwach Frankońskich.

Elektorsko-Saskie woyska postawione na stopniu wojennym złączą się z Pruskim woyskiem.

Pod czas morderczej bitwy przy Ginzburgu znaydowała się jeszcze główna kwatery Austryacka w tem mieście, i 3 kule wpadły do kancelaryi Arcy Xcia Ferdynanda.

Officyerowie, którzy w połączonych z Francuzką armią Niemieckich woyskach żądali nagle uwolnienia od służby pochodzili po większej części z rodziny Rzeskiego rycerstwa.

Dywizyyny Jen. Kellermann miał jeszcze d. 18 główną swoją kwaterę w Monachium.

W Salzburgu znayduie się także jeszcze Francuzkie poselstwo.

W okolicach Hof, na granicy Bayreitu, zgromadza się Pruska armia do 50,000 ludzi wynosząca.

Z Ratyzbony d. 21 Paździenika.

Posel przy seymie Rzeskiego miasta Auszpurga został od swoich wysłańcow do Auszpurga wezwany. W czasie swej niebytności polecił interessa swojego miasta Hamburgskiemu posłowi Syndykowi Sievekind.

Wkrótce oczekiwać należy bitwy między Roslyanami i Francuzami.

Z Lauenburga d. 26. Paździenika.

Wczoray weszły pierwsze Roslyyskie woyska pod dowodztwem Półkownika Arentschilda, który zostawał dawniej w Hanowerskiej służbie, do Boitzenburga. Składały się zaś z kieryfserow i kozakow. Dziś weszło ich za nimi więcej, tak, iż cała ich liczba wynosi do 2000 ludzi. Jutro przeprawią się przy Boitzenburgu lub pod naszym miastem przez Elbę. Dorad nie weszły jeszcze do naszego miasta żadne Roslyyskie woysko; lecz dziś w wieczor spodziewany jest jeden oddział około 50 ludzi z 1 Jenerałem, a jutro ma tu przybyć kolonna z Ratzeburga.

Wojska Pruskie, w liczbie 10,000 piechoty i 5 regimentow iazdy zatrzymają się przez 14 dni przy Lentzen.

Do Trawemünde przybyło wiele Rosyjskich statków z żywnością dla wojsk Rosyjskich.

Z Britzenburga d. 28. Października.

Dziś wyszedł stąd szwadron kierysferow Imperatorowej Matki pod majorem Pritwitz z 20 kozakami do Lauenburga. Dziś przybędzie tu jeszcze park artyleryi. Dla Jenerała Tolstoj i Xcia Birona zamowiono tu dziś w wieczor kwatery.

Z Ratzenburga d. 27. Października.

W tym momencie wchodzi tu część Rosyjskiej przedaiey straży w liczbie 3000 ludzi pod rozkazami Jen. Werderowskiego, a jutro uda się zaraz dalej do Lauenburga dla połączenia się z przybytymi już do Boitzenburga wojskami i przeprowienia się za Elbę, za którą już przeszły niektóre lekkie wojska Jen. Ostermann, który całą tą przednią strażą dowodzi, dziś tu jeszcze jest oczekiwany. Nie można widzieć piękniejszego, lepiej ubranego i weselszego nad to wojska.

Z Brunświku d. 25 Października.

Osegdaj przechodził tędy piękny regiment Pruskiej iazdy Reitzensteina. Wczoray przechodziły 2 regimenta, a jutro przybędzie 5000 piechoty, która tu odpoczywać będzie.

Dziś przybył tu Xzę Ludwik Pruski. iadąc do Hildesheimu, który tam jest przez naszą sztafetę wezwany.

Z Hildesheimu d. 24. Października.

Główna kwatera korpusu Pruskiego w niższej Saxonii, nad którym obiał Xzę Brunświcki dowodztwo, przeniesioną dziś została do naszego miasta. Sam Xzę przybył tu tego wieczora z całym sztabem. Tego rana wyszły stąd stojące tu załogą bataliony Wedela i Karłowitza i będą po wsiach rozstawio-

ne, a na ich miejsce wchodzi tu po południu 2 bataliony regimentu Xcia Brunświckiego z Halberstadt i 1 batalion Xcia Ludwika Pruskiego z Magdeburga. Precz tych wojsk przybyły jeszcze dziś do naszego Xięstwa regiment Kleista z Magdeburga, i batalion fizylerow z Biala. Potrzebne 12 batteryy do tego korpusu już tu nadeszły. Reszta należących do tego korpusu regimentow już są w drodze i w tych dniach do naszych okolic przybędą.

Z Hanoweru d. 25. Października.

Dziś rano o godzinie 5 uderzono w bęben i latarnie po ulicach zaświecilo. Cała załoga Francuzką zgromadziła się na rynku i wpót do osmej wyszła do Hameln. Dywizyony Jen. Barbou towarzyszył temu korpusowi, równie jak wojskowy kommissarz Bourdon i część połowey poczty do Hameln. Jeneralny zaś poborca Peyroulle pojechał prosto do Paryża. Nie mamy już więc żadnego Francuzkiego wojska; mieszczanie zaciągnęli na warty i zastępują służbę załogi. W Hameln znajduje się około 5000 wojska i wiele cywilnych urzędników. Wczoray wyruszyła część tanteyszej załogi z muzyką i wszystkie na około rozrzuciła ogrody i drzewa wycięła. Przed odejściem stąd Francuzow złożyli officyerowie 19 regimentu 1100 fr. w ręce kolegium kraiewego dla wdowy zabitego przed niejakim czasem przy wojskowych przewozach przez Francuzkich żołnierzy ciępa w okolicach Schillerstage.

Z Kraiewego kolegium i wykonawczy kommissyji żaden członek nie udał się dotąd do Hameln.

Jen. Barbou pozostałych niektórych chorych staranności kraiewego kolegium polecił.

D. 27. Października.

Wczoray po południu o godzinie 4 wszedł

ru Pruski regiment Reizensteina w liczbie 600 ludzi z Hildesheimu, przeszedł przez miasto i nocował we wsiach Recklingen, Wettbergen, &c. W godzinę potem wszedł tu drugi regiment Pruskiej piechoty Kleista z Magdeburga i dziś tu odpoczywa. Oba te regimenta mają być do Westfalii przeznaczone, gdzie zgromadza się wielka armia Pruska, i jutro tam udać się mają. Po ich wyjściu wniędą tu zaraz inne Pruskie woyska z Hildesheimu. Po między przechodzącymi wczoray woyskami znajdowało się wiele bywszych Hanowerskich officyerow, którzy Pruską służbę przyjęli.

Wczoray po południu przybyli tu Elek-torsko-hanowerscy ministrowie Decken i Grote z Hildesheimu. Zaraz po ich przybyciu przywrocony został pod prezydencją ministra stanu i gabinetowego P. Decken dawny Król. Elek. rząd. Wszyscy tuteysj tajni sekretarze, kanceliści &c. musieli się na ten koniec iak dawniey do zamku zgromadzić. Dziś jest znowu posiedzenie, i za kilka dni przybędą prezydent kamery Hr. Kielmannsegge i minister stanu i gabinetowy P. Arnswald z Szwerynu. Feldmarszałek Walmoden-Gimborn iuż tu także z Bückenburga przybył. Król Elek. herby i znaki, które z rozkazu Francuzow zdjęte były, są iuż po części pozawieszane.

Zaraz po wnięściu tu woysk Pruskich zostali mieszczanie od odbywania służby woyskowej uwolnionemi. Trzydzieści exewtow wi-na, które wczoray do Hameln postane być miały, zatrzymane zostały.

Xzę Brunświcki odjechał wczoray z Hildesheimu do Berlina.

Od strony Elze miały także Pruskie woyska wniędz do kraiu Hanowerskiego do okolic Hameln.

Królewicz Angielski Xzę Kambridgi iest spytany, a Włtan żadney iuż nadziei pozyska-
ta w krótce oczekiwany.

Dziś w wieczor będzie miasto oświecone.

Wczoray rozwiązał na została wykonaw-cza kommissya. Kraiowe kolegium stanow zo-staie tymczasowo w czynności. Wczoray znajdowało się, rownie iak członki wyko-nawczey kommissyi u Królewskiego rządu.

Z Hagi d. 26. Października.

Wczoray odjechał stąd do Wiednia na rozkaz swojego dworu ces. Cesarsko Au-stryacki Baron Felz. Rossyjski sprawujący interessa opuszcza podobniez Hagę, i iuż się pożegnał z ministrami zagranicznymi.

Przybył tu P. Westreenen nasz poseł w Sztokholmie.

Pisma publiczne tuteysze umieścily dwa listy, ściągające się do wezwania Anglikow, ażeby się wyspa Kurasao poddała.

List P. Ins Fyffe, kapitana Angielskiego do Wielkorzadzczy w Kurasao.

Na okręcie Angielskim Franklin, przed Kurasao dnia 14 Lip-ca 1805 roku.

Mości Panie! — " Po śmierci kapitana Mur-ray obiałem dowodztwo nac eskadry Angiel-ską, użytą do trzymania w zamknięciu wy-spy Kurasao. Pozwalam sobie uwiadomić W Pana o tem, i zapewnić go, iż miłoby mi było, gdybym iakowe oświadczenie wzgledem poddania wyspy Kurasao otrzymał. Do poki iednak ten szczęśliwy wypadek nie nastąpi, dopoty nżywać będę wszystkiego, co tylko iest w mocy moiey, ażebym wspomnio-ną wyspę trzymał w ścisłym zamknięciu, i ażebym pomimo ubolewania mego nieprzesta-wał używać niszczących środków przeciw własności ubogich mieszkańcow, czemu samo tylko weześnie poddanie zapobiedz potrafi. Podchlebiam sobie, iż JW. Pan dasz taką od-powiedź, iakiey okoliczności spodziewać mi się każą: znasz bowiem dokładnie stan wy-

spy, a Włtan żadney iuż nadziei pozyska-

nia p-sitkow od połączoney eskadry mieć nie możesz, gdyż ta okolice tuteysze opuścila. Jakożkolwiek bądź będąc zawsze u siebie przekonany, żeśm wszystkiego, co tylko było w mocy moiey użył, a skutki postępowania WPana spadną na niego i radę. Mam honor zostawać &c. Podpisano *Imś Fyffe*, kapitan okrętu królewskiego Franklin.,

"P. S. Poczytam sobie za grzeczność, jeżeli WPan na ten list w języku Angielskim odpowiedzieć zechcesz; nie mam bowiem nikogo, ktoby mi go z języka Hollenderskiego przetłómaczyć potrafił. Spodziewam się, iż odpowiedź WPana będzie wyraźna, gdyż ją na statku do Jamaiki odeślę."

Odpowiedź.

Mości Panie! — "Odpowiedź moja na list WPana jest krótka, i następująca: Przyjęga i powinność, którym chcę być wiernym, niepozwalają mi ażebym wyspę poddał. Ojwołuję się do listów, którem pisał do nieboszczyka Pana Murray. Ponieważ nie rozumiem, ani tak mówię po Angielsku, abym się wyraźnie wytłómaczył, używam więc, według zwyczaju języka oyezystego; łatwo zapewne znajdziesz WPan Hollendra na jakim brygu, a ten WPan jest mój przetłómaczyć potrafi. — Mam honor zostawać z szacunkiem przyzwoitym Wielkorządcy wyspy Kurasao, należący do Rzplty Barawskiej.

Podp. *P. J. Changuion.*

Z Madrytu d. 6. Października.

Gazeta dworska ogłosiła rapport, przesłany do Xcia Pokoju od P. Huzeta, dowódcy jeneralnego w stanowisku Algesiras. Dowiadujemy się z niego, iż dnia 21 Września spostrzeżono brygantynę bez bandery, wkrótce potem statek armatowy angielski, który ją wziął pod swoją zastonę i prowadził do Gibraltaru. Kapitan Franciszek Maurelle wypłynął natychmiast z Algesiras z jedną szalu-

pą uzbroioną, dla odciążenia rzeczoney brygantyny. Jakoż dokazał tego; lecz zaraz fregata Angielska o 40-działach, wraz z korwetą o 24 działach i dwoma statkami armatnemi, ufiłowala zaszkozyć kapit: Maurelle drogę. Na ow czas szef eskadry Nicolas d' Estrada, puścił się na morze z 14 statkami armatnemi i 5 penszami. Wkrótce rozpoczęła się bitwa, która więcey jak 3 godziny trwała. Nieprzyjaciel dawał potężnie ognia; lecz z naszey strony ogień tak był straszny, iż nareście nieprzyjaciel ustąpić musiał, i schronił się pod armaty miała: nasz oddział powrócił do Algesiras z zdobytą brygantyną, która jest Duńska, naładowana drzewem do budowl i do Gibraltaru przeznaczoną. My nie ponieśliśmy żadney znaczney szkody; armaty wielkiego kalibru na naszych statkach (co jest wielką korzyścią statków armatnych) sprawiły wielką szkodę Anglikom. Mianowicie korweta Angielska odebrała wiele postrzałów w żagie, tak dalece iż na linach musiała być ciągnioną. Wszyscy nasi żołnierze okazali niepospolitą męstwo.

Z Zurychu d. 15. Października.

Kordon wojsk Szwajcarskich na granicach, jest już zupełnie wyciągnięty. Armia podzielona jest na cztery oddziały, każdym oddziałem dowodzi półkownik Ligi: Pierwszy oddział, który stoi w Gryzonach jest pod dowództwem Półkownika Gady. Drugi oddział rozciągający się od Werdenberga aż do Rorschach, ma za dowódcę Półkownika Sartori z St. Gall. Trzecim oddziałem dowodzi Półkownik Ziegler z Zurych; czwartym nakoniec Półkownik Herenschwand z Fryburga. Trzy pierwsze oddziały stoją na samey granicy. Czwarty oddział, tudzież część pierwszego i trzeciego stanowią odwod, i zajmują stanowisko w drugiej linii wzdłuż Thur. Oprócz tych czterech zaa-

cznych oddziałów, wysłano jeszcze różnie mniejsze oddziały w strony południową i zachodnią Szwaycaryi. Cała armia składa się z 26 batalionów piechoty, z licznych dywizyj strzelców i artylerji. Przedsięwzięcie oraz środki, iż może być w każdym momencie powiększoną.

Z Livorna d. 1. Października.

Przybyły tu gońiec w niedzielę przyniósł rozkaz Jenerała Masseny, iż wojska Francuzkie mają zupełnie opuścić Toskanią: 500 Korsykańczyków, którzy tu byli pozostali, wyszli dzisiaj.

Wczoraj wszystkie posterunki oddano Toskańczykom; P. la Vilette, dowodzący tu jenerał Królowej Etruryi, wysłał gońca do Florencyi, żądając instrukcyi. Zdarzenie to każe się spodziewać, iż w teraźniejszej wojnie zostaniemy neutralnemi.

Z Medyolanu d. 10. Października.

Ogłoszono tu wiele wyroków naszego Wicekróla. — Jeden z nich nakazuje utworzenie korpusu lekkiego wojska w departamencie del Mella, korpus ten będzie nosił nazwisko batalionu królewskich strzelców z Breścia. Drugi wyrok stanowi urządzenie gwardyi narodowej w różnych częściach królestwa.

Z Londynu d. 19. Paźd. (Przez Hollandyą.)

D. 16 t. m. legija Hanowerska zaczęła w Ramsgate wsiadać na statki. Dwa bataliony, każdy do 700 ludzi wynoszący, popłynęły na 7 przewozowych statkach do Dunów, końcem złączenia się z innemi, których liczba wynosi do 70; przeto większa jest, niżeli potrzeba do przewiezienia tej legii. Domyśli się względem tej wyprawy są rozmaite. Statki mają być tylko na jeden miesiąc opatrzone w żywność. Wielka liczba zdiejęć ciekawością przypatrywała się wyprawie okrętów w Ramsgacie.

W Sobotę postrzeżono przy uścieniu rzeki Firt kilka wielkich okrętów, które gdy

znakom nie odpowiedziały, przygotowano się do przywitania ich należycie, w przypadku jeżeliby były nieprzyjacielskie. W tem przybył jeden okręt z doniesieniem, że to była Roslyyska eskadra, poczem wysłano zaraz do niej statki.

Nasza kupiecka flota z wysp za wiatrem, o którą bardzo byliśmy niespokojnemi, przybyła już szczęśliwie do brzegów naszych pod zastoną liniowego okrętu Vanguarda.

Podług listu pod dnim 13 Września z Nowegoiorku, wszczęła się tam znowu żółta gorączka.

Więć, względem zawinięcia eskadry Roszefortskiej do jednego z Francuzkich portów, nie potwierdza się dotąd. Admir. Kornwallis nie miał jeszcze do dnia 10 t. m. żadnej wiadomości o pomienioney eskadrze.

W tych dniach fregata Nieśmiertelna bardzo się przybliżyła do baterji na Francuzkim brzegu będącej. Padła więc na nią bomba, która 5 ludzi śmiertelnie raniła.

Z Konstantynopola d. 28. Września.

Doniesiono nam z Warny, że Hiszpański poseł kawaler d'Okariz, sprawujący dawniej interesy w Paryżu, a potem bywszy Hiszpański minister w Hamburgu i Sztokholmie, który na objęcie swego urzędu do Konstantynopola iechał, tamże umarł. Jest to drugi poseł, którego w jednym roku Hiszpańskiemu dworowi śmierć wydarła w Turcyi.

Teraz syn zmarłego przed rokiem Korala, ma utrzymywać znowu dyplomatyczne interesy tego dworu.

Rządca Egipski zaprosił Bejow do przyjacielskich układów do Kairu, których tak tylko z kilku pierwszymi officyerami tam przybyli, natychmiast zamordować kazał, i głowy ich jako znak zwycięstwa do Konstantynopola posłał, które teraz przy seraiu na palach powbijane widac. Znany Elfi Bey miał się ucieczką uratować.

GAZETY KRAKOWSKIEY

W NIEDZIELĘ DNIA 10. LISTOPADA 1805.

Z Paryża d. 22. Października.

Z St Martin na wyspie Rhe, donoszą pod d. 11 Października, że słyszano tam przez kilka dni wciąż częste strzelanie. Oddział Angielski o 6 wojennych okrętach pokazał się kilkakrotnie przed tą wyspą.

Podług wyroku Arcykanclerza, mają być akoye banku S. Jerzego w Genui, których inspekcyja na czas była wstrzymana, znowu w przyzwoitych formach zapisywane i jak dawniej używać korzyści. Podług innego zaś wyroku pozwolono Namtad wywieść do Królestwa Włoskiego 12,000 centnarow ołowiu.

Przedwczoraj o godzinie 2 po południu PP. Pauli i Lemercier wzniesli się na powietrze w balonie z Tiwoli w sposobie okazałym. Powietrze było czyste, a wiatr z zachodu wiejący bardzo umiarkowany. Wprzod nim się wznieśli pokazali swoy równie presty jak dowcipny mechanizm, którym kierowali przydaniem do balonu skrzydłami i wiosem, mającym podobieństwo do ptaszego ogona. Gdy się wbili w górę: pędził ich nieco wiatr, lecz w krótkce postrzeżono, że lecili i robili skrzydłami albo zbyt powolnie przeciwko wiatrowi. Gdzie się zaś spuścili nie wiadomo ieszcze.

Arcypodskarbi wydał w Genui odezwę, w której wyraził: "Francuzi! zaczyna się

się woyna, a to w sposobie godnym Cesarza i was. Mieszkańcy Genui pomajcie na dawną waszą sławę i na wasze przysze szczęście. Gdy Francya zwycięży, a zwycięży zapewne, tedy używać będziecie długiego pokoju, i korzyści powszechnego handlu. Jeżeli zaś upadnie, tedy będziecie niewolnikami Afryki, podległymi na wszystkich morzach Euro-py, i uciążonemi we Włoszech.,

W roku 12 przybyło do Antwerpii 214 okrętow, a w roku 13, 2513.

W nocy z d. 9 na 10 t. m. w okolicach Lyonsa padał śnieg i był mroz, co w tamtejszych południowych okolicach jest rzeczą niezwyčajną.

Do wiadomości niepewnych należy, iż kphy przy ostatnich przedsięwzięciach Anglikow przeciw flocie Bulońskiej, Sidney Smith był przebrany w Boulogne.

P. Bouward postrzegł tu wczoray kometę. (Jest to ten sam, którego Radea Huth d. 20 Paźdz. w Frankforcie nad Odrą odkrył.)

Z Amsterdamu d. 25. Października.

Poset Hiszpański w Hadze kawaler d'Anduaga podał sekretarzowi stanu interellow zagranicznych notę, oświadczałąc, że żółta gorączka tego roku nigdzie się nie pokazała w Hiszpanii; J. K Mość postanowił zatem wszy-

skie przeszkody uprzątając, które dotąd handlowi przeszkadzały, a tak od d. 6 Paździer. wszystkie kordony wojskowe zniszczone, a komunikacye wewnętrzne znowu przywrócone zostaną.

Z naszej Rzepltey popłynęło wiele statków z amunicją i innemi potrzebami wojennemi do Strazburga, gdzie składają je do magazynów.

Z okolic Wirtemberga d. 21. Paźdz.

Następca Elektor - Wirtemberskiego po długiej niebytności jako generał Pruski powrócił do kraju i otrzymał dawny pałac.

Generał Rheinwald sprawuje interesa tyżące się przymierza wojskowego.

W Stuttgardzie oczekuje dwor odwiedzin Cesarzowej Francuzkiej.

Czytamy teraz Elektorskie zagaicenie Wirtemberskiego seymu. J. E. Mość opowiada w nim postępek Cesarza Napoleona w czasie bawienia jego w Ludwigsburgu; iak mu Cesarz wyraźnie zapowiedział, aby się za lub przeciw Francyi oświadczył. W ostatnim razie pozwolono w prawdzie wolny wyjazd Elektorskiej familii, ale z krajem miano się po nieprzyjacielsku obchodzić. W pierwszym zaś przypadku ofiarowano zaczepne i odporne przymierze. To zawarte zostało. Elektor obowiązał się dostawić 8000 pesitkowego wojska i niektóre pieniężne kwoty. Z Francuzkiej zaś strony przyrzeczono wynagrodzić nietylko czynione przez czas wojny wszystkie rekvizycye, ale też oszczędzać ile możności kraie Elektorskie, zaręczono ich byt i

dzielną obronę przeciw każdej napaści. Stany krajowe bardzo wzruszone zostały tym obrazem Elektora i pozwoliły na wszystkie jego żądania.

Z Stralsunda d. 26. Października.

Dwa regimenta gwardyi Szwedzkiej przybyły tu w tym momencie i oczekujemy jeszcze regimentu pod imieniem Królewskiego i 400 iazdy.

Jen. Baron Armfeld dowodzić będzie lewym skrzyłem armii. Półkownicy Baron Towast i Vegesack będą czynić przy Królu służbę skrzydłowych adjutantów.

Obiema regimentami gwardyi dowodzi Półk: Hrabia Mörner, iazda zeftaie pod rozkazami Półk: Hr. Hompus Mörner, a bataliony grenadyerów pod Półk: Hr. Gustawym Mörner.

Królewski adjutant Baron Wrede przyjechał tu dziś z Wiednia.

Z Heidelberga d. 21. Października.

W Elektorstwie Wirtemberskim, wystawiono pale graniczne z napisem: "kraj Wirtemberski. „ Grenadyerowie udali się już ku Dunajowi pod dowództwem Jenerał leint. Rau, a wybranych rekrutów ćwiczą codziennie w robieniu bronią.

Xiężniczki Eugenia i Fryderyka, które były z Elektorową i Xiężną następczyną wyjechały, powrocily do Stuttgardu. Uwolniono Cesarsko-Austryackiego kommissarza wojskowego, i Prezesa P. Steinherr, który w przeciżdzie swoim był tu przytrzymany.

D O N I E S I E N I A .

Wyszły z druku w Warszawie Xiążki dwie ciekawe o powrocie Jezuitów dla dobrego uczenia młodzieży. Pierwsza z Francuzkiego ięzyka na Polski przetozona; Druga z ciekawemi dodatkami do pierwszej Xiążki należaca. Kosztują obie nieoprawne zł. pol. 6. Znajdują się w Warszawie przy Kościele faryżym S. Jędrzeia.

Ponieważ się od niejakiego czasu okazało, że przedajacy, gdy ich towar ilość bankocetla przehouzi, za bankocetle przedawac niechca, tylko gotowych drobnych pieniędzy, czyli monety koniecznie wymagają; przeto się niniejszym stosownie. podług Patentu - bankocetlo-

wego powszechnie do wiadomości podaje, że ten który się będzie zbrańcał bankocetli przyymawca stroffem w Patencie wymierzonym, bez wszelkiego względu ukaranym zostanie; podawca zaś takowego przypadku dostanie 3cią część stroffu.

Także doniesiono jest, że szynkarze, piekarze, a nawet i kupcy, &c. &c. codzienne utargowane gotowe pieniądze żydom za bankocetle wymieniają, i tym sposobem wexlowania zakazanego, za nadatek sobie pozwalają; zacyzmy się o tym Publiczność ztym dodatkiem zawiadomia, że ten, który się ieszcze poważy gotowe pieniądze żydom na bankocetle wymieniać, lub przy odmienianiu bankocetla takowego naddatek żądać i odbierać, utratą takowego bankocetla, a żyd, któryby go wymieniał, lub naddatek na tymże brał, procz konfiskaty zmienionego bankocetla, ieszcze plagami tchliwemi ukaranym zostanie. Doniesiciel zaś tego szkodliwego bezprawia, dostanie także połowę skonfiskowanej kwoty bankocetla.

Gollmayer.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Dnia 1. Listopada 1805.

Grus.

Dochody targowego i płacowego miasta Jędrzawa na d. 18 Listopada rano o godzinie 9 na Ratuszu przez publiczną Licytacją w dzierzawę puszczone będą. Cena yskalna tycę dochodow uftanawia się rocznie 221 ryń. 33 kr. — Ta dzierzawa zaczyna się od 1 Listopada, albo właściwie od dnia licytacji r. b. aż do ostatniego Października 1808 na trzy lata. — Te dochody zadzierżawic chęć mający, mają się na wyżej wyznaczonym dniu z wadium 22 ryń. 9½ kr. wynoszącym zaopatrzyć i z tym przed Komisją Licytacyjną stanąć, przez którą kondycye dzierzawy publikowane będą.

Pewna Pani rodem Niemka, ślacheckiego urodzenia, która w młodości swoiey doskonale edukowana była, życzy sobie założyć tutaj w Krakowie przyszłego roku 1806 na początku Marca Instytut edukacyi dla młodych ślacheckich Panienek. To jest godzinami nauczać ie następujących nauk, sposobem takowem: 6 godzin codziennie, jako to, z rana od 8mej do 11tej, po południu od 3ciey do 6tej będą tem zatrudnieniom poświęcone, pod ten czas będą się Panienki uczyć najpierwey Francuzkiego i Niemieckiego ięzyka w zupełney doskonałości tak czytać iak pisać. (Tak zaś do Niemieckiego iak Francuzkiego pisania, będzie na koszt nauczycielki osobny metr utrzymywany.) Gdy zaś Panienki w tych obydwóch ięzykach tak dobrze czytać i pisać będą umiały, że będą mogły zrozumieć co czytaią, na tedy zaczną się uczyć Historii Świętey i moralności w Niemieckim, i Historii Polskiej w Francuzkim ięzyku. Historii Niemieckiey po Niemiecku, a Historii jeneralney znowu po Francuzku. Geografia, Historia naturalna i Mytologiiia będą w obydwóch ięzykach na przemiany nanczane. Wszystkie te obiekta nietylko, że będą czytane, ale każda Panna będzie musiała w obydwóch tłómaczyć i Ternionami pisać, które Terniony po skończoney edukacyi dla swego dalszego użytku z sobą zabierze. Chociaż wszystkie te nauki iuż do nformowania serea, rozumu zmierzają, jednak obowiązue się Nauczycielka oprócz tego nauczać Panienki wszystkiego tego, czego wymaga uczciwość, delikatny sposob obchodzenia się, świat, przystoyność i obyczajność. Nawzajem zaś żęda Nauczycielka, aby każdą Panienska, która u niey edukacją zacząć będzie miała, umiała doskonale w iey oyczytym ięzyku czytać i pisać i pierwsza początki gruntowney Religii miała. A ponieważ ta edukacya dla małych dzieci niejest, to powinna każda Panna najmniey 9 lat mieć. Z potrzebnem napomnieniem rodzicow i z należytą pilnością dzieci, może ta edukacya w 5ciu latach tym pewniey ukończoną bydz, że Nauczycielka dla tego właśnie nie podeymuie się Panny na mieszkanie i wikt do siebie brać, aby nie będąc interesami gospodarskimi zatrudniona, zupełnie czas swoy zatrudnieniom edukacyi poświęcić mogła. O czem dała iuż tu w tem kraiu próbę zdatności swoiey. Reszty zaś może kaźden życzący tobie dowiedzieć się na ulicy S. Jana w domu pod Nrm. 465 na drugim piętrze od właściciela domu tego.

Dalszy ciąg Ofiar,

Krakow	Król. Miasto. Elsner Franciszek, Krawiec.	— —	5	— 19.
detto	Sommer Woyciech, Szynkarz	— —	2	— 24.
detto	Balerski Łukasz	— —	2	— —
detto	Chemski Sebaſtyan, Szewc	— —	—	— 48.
detto	Zaręba Ignacy, Krawiec	— —	—	— 40.
detto	Więckowski Jakób, Kowal	— —	4	— —
detto	Beer Jan, Zegarniſtrz	— —	2	— —
detto	Kopaczyński Wincenty, Perukarz	— —	3	— —
detto	Krulikowski Michał, Złotnik	— —	3	— 36.
detto	Łyszkiewicz Woyciech, Rymarz.	— —	1	— 36.
detto	Raus Piotr, Kołodziej	— —	—	— 43.
detto	Zakluczynski Franciszek	— —	1	— —
detto	Woycikiewicz Franciszek	— —	—	— 43.
detto	Moſt Jakób, Siedlarz	— —	—	— 36.
detto	Holeer Krzysztof	— —	—	— 36.
detto	Świętnicki Michał	— —	—	— 48.
detto	Frankowski Sebaſtyan	— —	2	— —
detto	Niedzielski Franciszek, właściciel domu	— —	20	— —
detto	Kortak Jozef, Ruśnikarz	— —	1	— —
detto	Ellertski Jan	— —	5	— 45.
detto	Rybkiewicz Jozef, Malarz	— —	4	— —
detto	Ziękiewicz Piotr, Kupiec	— —	4	— —
detto	Gerski Franciszek, ſłużący	— —	1	— 55.
detto	Petry Ignacy, właściciel domu	— —	29	— 1.
detto	Dziedzicka Anna, właścicielka domu	— —	5	— —
detto	Zawadzki Stanisław, Kupiec	— —	10	— —
detto	Waldherger Antoni, Kupiec	— —	9	— —
detto	Girtler Sebaſtyan, Doktor medycyny	— —	36	— —
detto	Korde Mikołaj, Lekarz	— —	36	— —
detto	Szmukrowicz Jozef, Lekarz	— —	4	— —
detto	Pozowski Walenty, Lekarz	— —	4	— —
detto	Auer Jędrzey, Lekarz	— —	4	— —
detto	Hachulski Lekarz	— —	6	— —
detto	Dom Miłosierdzia	— —	4	— 36.
detto	Lihe Wiktoryn	— —	24	— —
detto	Wiślopolka Teresa	— —	19	— 12.
detto	Kozłowski Jozef, Mieszczanin	— —	23	— 10.
detto	Szembek Hrabia	— —	12	— —
detto	Lichocki Filip, Prezydent Miasta	— —	20	— —
Krakowskie	Przedmieście Kleparz. Hellmond Jozef	— —	3	— 56.
detto	Bosiewicz Jozef	— —	1	— —
detto	Sapalska Apolonia	— —	2	— 30.
detto	Marczewski Floryan, Rewizor	— —	1	— —
detto	Karczyński Jan	— —	—	— 30.
Krak:	Przedmieście Piasek. Włosowicz Anto. Szynkarz	— —	3	— 36.
detto	Dyktarski Michał	— —	4	— 58.
detto	Meisner Jan	— —	6	— —
detto	Cech Skornikow	— —	30	— —
detto	Cech Piekarzy śniadych	— —	10	— —

(Reszta potem.)

(Przy dzisiejszey Gazecie znajduje się drugi dodatek.)

Uwaga czyta
Adnotacja.

Zaginęły.

Strona nie znay-
duie się

Zaginęły.

GAZETY KRAKOWSKIEY

W Krakowie dnia 10 Listopada 1805.

DONIESIENIA.

O Konkursach na różne osadzone być mające katedry nauczycielow w C. K. Wszechnicy Krakowskiej.

Stosownie do najwyższego Dekretu nadwornego dnia 8 Sierpnia zapadłego, a dnia 10 Października r. b. odebranego przez nowe urządzenie Wszechnicy Krakowskiej jest w tejże Wszechnicy wiele katedr nauczycielskich do osadzenia, iako to:

I. W Naukach Filozoficznych.

a) Katedra Matematyki wyższej i Astronomii, z którą oraz połączone jest zawiadywanie Obserwatoryum astronomicznym. Solaryum tej katedry jest 1000 ryń. bez postępowania na wyższą płacę, które postępowanie podług planu nowego ma miejsce. Za zawiadywanie iednak astronomicznego Obserwatoryum z osobna jeszcze 500 ryń. są wymierzona. b) Miejsce Adjunkta przy obserwatoryum z pensją 800 ryń. podobnież bez prerogatywy postępowania do klasy wyższej płacy. c) Katedra historyi powszechney z solaryum 1000 ryń. i prawem postępowania na stopnie wyższej płacy 1100 i 1200 ryń. d) Katedra extraordynaryjna Matematyki praktyczney z wymierzonym solaryum 600 ryń. bez prerogatywy postępowania. e) Katedra extraordynaryjna języka niemieckiego i Literatury z solaryum 600 ryń. bez prerogatywy postępowania. f) Katedra extraordynaryjna architektury z solaryum 1000 ryń. bez prerogatywy postępowania. g) Katedra języka włoskiego francuzkiego, każda z solaryum 300 ryń. podobnież bez prerogatywy postępowania.

II. W Naukach Medycznych.

a) Katedra Patologii i Materji Medycznej z solaryum 1500 ryń. b) Katedra połączona nauki teoretyczney medycznej dla Chirurgow, i Kliniki medycznej dla tychże; o- b) dwa te przedmioty w języku polskim z wymierzonym solaryum 1100 ryń. c) Urząd Prosektora z zastępowaniem katedry anatomiczney w łacińskim i polskim języku, z solaryum 1000 ryń. d) Katedra połączona Chirurgii teoretyczney i praktyczney, Klinik Chirurgicznej i Akuszeryi, w języku polskim z solaryum 1200 ryń. e) Miejsce Adjunkta w sztuce leczenia zwierząt w języku polskim z pensją 500 ryń.

III. W Nauce Prawa.

Katedra Prawa Kościelnego czyli kanonow z solaryum 1200 ryń. i prerogatywą postępowania na 1400 i 1500 ryń.

IV. W Naukach Teologicznych.

a) Katedra językow orientalnych, iako to: hebrajskiego, chaldejskiego syryjskiego arabskiego- Starożytności hebrajskich i wstępu do starego Testamentu. b) Katedra języ-

ka greckiego, wstępu do Xiąg nowego Testamentu & Hermeneutyki. c) Katedra Teologii
pastoralnej i nauki katechizowania. d) Katedra Teologii dogmatycznej czyli Teoretycznej
Wiary. e) Katedra Teologii moralnej.

Dla każdej z tych katedr, jeżeli osadzone będą Xięźmi Świeckimi, jest wyznaczone
solaryum 800 rył. z prerogatywą postępowania na 900 i 1000 rył. Zakonnicy duchowni w
każdym pensyi stopniu o 200 rył. mniej pobierać mają. — W celu osadzenia tych wszyst-
kich katedr, tak w Wiedniu iako też w Krakowie & w Lwowie rozpocznie się konkurs; co
się zaś tycze dni w których te konkursy odprawiać się będą późniiej oznajmione będzie.

Z C. K. Wszechnicy Krakowskiej dnia 20 Października 1805.

Przez Magistrat C. K. i wolnego miasta Sandomierza niniejszym Edyktem publicznie ka-
nu o tem wiedzieć należy czyni się wiadomo: że Łukasz Weyzerowicz tu w Sandomierzu
na dniu 27 Marca 1803 roku bezpotomnie z tego zszedł świata i żadnego testamentu nie zo-
stawił, a tem samem żadnego dziedzica majątku pozostałego nie wymienił ani ustnowił, gdy
zaś z aktu urzędowej obsequacji wiadomo nie jest czyli iakowi sukcesorowie do dziedziczenia
pozostałego tego majątku z prawa zwołani exystować mogą lub w rzeczy samey exystują.
Przeto tym Edyktem ciż wzywają się, ażeby końcem dostąpienia dziedzictwa po rzeczonym
zmarłym pozostałego w przeciągu lat 3 i niedziel 18 od dnia 16 Lutego 1805 roku rachując
do tutejszego magistratu tym nieuchybniey zgłosili się i oto czego przepisy prawa w tej mie-
rze wymagają sami osobiście lub też przez ustanowionego kuratora w osobie P. Jana Kulczy-
kiego prosili, inaczey bowiem po upłynionym tym terminie prawem przepisaym tym sposo-
bem spadek sądowey administracji dotąd podług tej za opuszczony uznany i Królewskiemu
Fiskusowi przysadzony i wydany będzie.

J. Krzeczka.

Pogoński.

Rogowski asses.

Z Rady Magistratu C. K. i wolnego Miasta Sandomierza
dnia 16 Lutego 1805.

Jos. de Potanski Prot.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa niniejszym Edyktem uwiadomia: iż Dom
drzewiany niegdy Reginy Wesółowski własny pod Nram 53 na Kłaparzu będący zł. rył. 625
oszacowany: już przez Piotra Ślusarkiewicza za sumę 1027 zł. rył. 30 kr. na publiczney
licytacyi dnia 19 Października 1804 nabyty, na nowo, na expens tegoż Piotra Ślusarkiewicza
dla nie złożenia summy na licytacyi ofiarowanej powtornie przez licytacyę dnia 10 Grudnia 1805
o godzinie 3 po południu tu w sądzie pod zwyczajnymi warunkami sprzedany zostanie.

Wszyscy przeto żyjący sobie tego kupna w oznaczonym wyżej uwiadomionym cza-
sie i miejscu mają się zaydować. — Niemniej wszyscy wierzyciele prawo zastawu mają-
jący napominają się, ażeby nie czekając osobnych przyzwow w dniu licytacyi prawa swoje
do tego domu mające do protokołu wnieśli, inaczey przy Repartycyi summy galicytowanej za-
den wzgląd na nich nie będzie miał.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Dnia 11. Paździer. 1805.

de Nikoledon.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa wiadomo czyni, iż 911 na kapitałna rył.
500 z początkowey summy rył. 1000 przez deputowanych Miasta Krakowa dnia 27 Lipca 1777
roku zapisany pozostał: P. Maryannie Kliszewskiej przysależca się przez kasę miast tego
do sądowego depozytu z zaległą prowizyą złożona została, dziedzice przeto teyże Maryanny
Kliszewskiej iako tey summy wierzyciele, stosownie do wyroku wysokiego królewego

berniun dnia 4 Grudnia 1804 roku zapadłego wzywają się, ażeby się tutaj końcem odebrali kapitału i prowizyi w przeciągu lat 3 zgłosili, inaczej summa ta za niemającą dziedzica uznana będzie.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Kozłowski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Dnia 14. Paździer. 1805.

Gros.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa Galicyi Zachodniej, Antoniemu Rolczyńskiemu niniejszym obwieszczeniem wiadomo czyni, iż P. adwokat Ekielski patron nieprzytomnych Jana i Zuzanny Lepczyńskich do tutejszego Magistratu Krakowskiego przeciw niemu w sprawie C. K. Fiskusa przeciw Janowi i Agnieszce Elerskim względem 1000. zł. pol. 100. i 100 zł. pol. żądając podawszy o sądową pomoc co sprawiedliwość wymaga dopraszał się. — Gdy zaś Magistrat tutejszy dla jego pomieszkania, miejsca, albo wcale w C. K. dzieciznych krajach nie znajdowania się, temu tu będącego adwokata P. Miskiewicza a jego niebezpieczeństwem i kosztem za zastępcę postanowił, z którym zaczęta sprawa podług ustawy sądowej dla C. K. krajów przepisanej prowadzona i rozsądzona będzie, przeto niniejszem w tym zawiadze napomina się, ażeby w dniu 19 Miesiąca Grudnia roku 1805 albo sam stanął, albo zastępcy ustanowionemu, jeżeliby jakowe miał prawne dowody wcześniej przesłał, albo nakoniec innego któregokolwiek pełnomocnika obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, zgoła stosownie do przepisów tych przyłożył prawnych środków, któreby ku swej obronie za najpotrzebniejsze upatrywał, ile że przeciwne z swego spóźnienia zapisać mogące skutki sobie samemu przypisać będzie powinien. Tak bowiem opiewają przepisane dla C. K. krajów Prawa.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu Miasta C. K. Stołecznego Krakowa.

Dnia 18 Paździer. 1805.

de Nikoledon.

Ces. i Ces. Król. Prowincjonalne Sady Szlacheckie Lubelskie w Królestwie Galicyi Zachodniej, Panów Alexandra Xięcia Sapiehy i Annę z Zamoyskich Xżnę Sapieżyną kupującą dobra Radzyn, Xdza Floryana Łempickiego, masę zadłużonego bankiera Warszawskiego Teppera czyli by wierzycielow podzielonych i przekazanych jako to: Panią Alexandre z Xżną Lubmierskich Potocką, tudzież sukcesorow Antuszewski, sukcesorow Anknty, Xdza Awedyka, Budkiewicza, Budowskich małżonkow, Antoniego Baldy, sukcesorow Byszewskiego, Parzykowskiego Franeiszka, Buchowieckiego Wiktora, Budziszewskiego Tomasza, Bratoszewskiego sukcesorow, Bernatowicza Gabriela, Masę bankiera Warszawskiego Blanka, Białeckiego Macieja, Bosego Jana Boka i Kóna, Baranowskiego sukcesorow, Berowskiego Filipa, Bogniekiego Kaspra, Brzozowskę Annę, Buhińskiego Alexego, Bogatkę Kazimierza, Bogatkę Rocha, Bykowskiego Antoniego, Brzezińskiego Dunina, Bieniewskiego Antoniego, Brzezińskiego Macieja, Byszowskiego Grzegorza, Berneux Klemensa, Kubera Nuncyusza Hiszpańskiego, Xdza Cieszkowskiego, Korticellego Szabelana, Xdza Chomentowskiego, Czaykowskiego Jana, Chroniewskiego Michała, Chanenx Ludwikę, Cichowskiego Ignacego, Choyneckiego sukcesorow, Cieszkowskiego Floryana, Cieszkowskiego Krzysztofa, Xdza Dąbrowskiego, Jozefa Deszerta, Długotęczkiego Stefana, Dąbkowskiego Pawła sukcesorow, Dąbolską Kaspra, Demieckiego Leonarda, Domaszewskiego sukcesorkę Nestorowiczow, Dąbkowską Paulinę, Eckhonta Zachariasza, Frege & Compagnia, Fesslera Grzegorza, Gałęzowskiego Ignacego, Güldera i Müldera, Gregorego Woyciecha, Xdza Gościckiego, Glińskiego Augustyna, Gęloskiego, Glińskiego Jana, Godławską Barbarę, Gawłowskiego Fabiana, Górniewskiego, Grzymały sukcesorow, Gaszyńskiego Szabelana, Gadomskiego Antoniego,

Grzybowskiiego Jozefa, Horodenskiego Rafała, Hannekę Wiktoryę, Hryniewieckę Franciszkę, Herzyngow braci, Hryniewieckę Maryannę, Jaworskiego, Jikackiego Franciszka, Jezierskiego sukcesorow. Jaguńtkowskiego Macieja, Jeziorńskiego Ignacego, Jakubowskiiego Michała, Jaworskiego Felixa, Jaworskiego Franciszka, Jankowskę Maryę Kosteckę, Kuczyńskiego Jozefa, Korzybskiego Stanisława, Kryegela, Kownackiego Stanisława, Kosińskiego Woyciecha, Kozłowskiiego sukcesorow, Karwosieckiego, Krawińskiego Adama, Kiickiego Jozefa, Krantzowa wdowę, Kilińskiego Antoniego Kietzunta Krzysztofa, Korallego Fryderyka, Kuczyńskiego Jozefa, Kosińskiego Piotra, Karygowskiego, Krauzego sukcesorow, Koszyńskiego Stanisława, Kuszewskiego Jozefa, Kozarskiego Michała, Pudtowskiiego Ignacego, Xdza Kaszła, Cessyouaryusza, Kacznickiego Kaspra, Kobyteckiego Rocha, Klickiego Jana sukcesorow, Koraierowy sukcesorow, Klickiego Stanisława, Kopackiego Antoniego, Kotuckiego, Kluczewskiego Ignacego, Kinnitza Fryderyka, Lintaua Półkownika, Lempickiego Kazimierza, Lochmana, Łukaszewicza Jozefa sukcesorow, Łączyńskiego Macieja, Lempickiego Wiktora, Lewino Bereusa, Łyszkiewiczza Macieia, Ledochowskiiego, Lingeau Stanisława, Lesiewskiego sukcesorow, Lesła sukcesorow, Lanckorońską Julyanę, Lanckorońskiego Antoniego, Liberackiego Michała, Lobońską Xżną z Hadykow, Małachowskiiego Stanisława, Mechlinga Krzysztofa, Mieczukowskiiego Sylwestra, Mińskiego Alexego Sukcesorow, Mroczkowskiiego Stanisława, Mioszewskiego, Mogielnickiego sukcesorow, Majewskiego Szymona, Maraszewską Różę, Małachowskiiego Jana, Mouranera sukcesorow, Malińską Maryannę, Magera sukcesorow, Mengera Adama, Mislyonarzow Warszawskich Zgromadzenie, Mentzla Jana, Michalskiiego Woyciecha, Miszka Franciszka, Müllera Krzysztofa, Mroczkowskiiego Ignacego, Zgromadzenie Mislyonarzow Płockich, Mioszewskiiego, Mikułowskiiego Antoniego, Zgromadzenie Mislyonarzow Stradom: Małachowską Terellę, Matulewiczza Wincentego, Męcińskiego Stanisława, Małachowskiey wdowy sukcesorow, Niewiarowskiiego, Nowosielskiego Piotra, Nabelskiego Tomasza, Nikolasa Teofila, Narzyńskiego Jana, Narzyńskiego Antoniego, Nowomyskiego Woyciecha, Narzyńską Różę, Olechowskiiego Jana, Obrebskiego Edwarda, Obrebskiego Xdza, Oborską Petronellę, Olszewską Barbarę, Oborskiego Kasztelana, Orzechowskiiego Xdza, Okeckę Katarzynę, Oyrzanowskiiego wierzycielow i sukcesorow, Oberhausza Stefana, Obryckiego Karola, Pruszkowskiiego, Poradowskiego Marcina, Puchaty Jędrzeia sukcesorow, Pęczyńskiego, Pogonowskiiego Jana, Płochockę Annę, Płozańskiego Woyciecha, Podowskiiego Macieia, Poprawskiego Jakóba, Paszkowskiiego Xdza sukcesorow, Pniewskiiego sukcesorow, Pięgowskiiego Franciszka, Piottowskiiego Antoniego, Pruszkowskiiego Wawrzyńca, Puchaty Alexego, Pęczyńskiego sukcesorow, Podczaskiego Jozefa, Pęzelskiego Zygmunta, Porosińskiego Antoniego, Puchaty Jozefa, Paszkowskiiego Jozefa, Rafatowiczza Jana, Rzechowskiiego Adama, Rabrzyńskiego Jozefa, Rutkowskiiego Alexandra, Radzickiego sukcesorow, Roszcziszewskiiego, Rusieckiego Jozefa, Rykowską Terellę, Rychow Maryannę, Rybińskiego Xdza sukcesorow, Rokoszewskiiego Macieia, Radomyskiego, Skirmonta Antoniego sukcesorow, Strachowskiiego Antoniego, Strzembosza Jana, Stalica Xdza, Szczeskiego Walentego, Szymnieckiego, Szeliskiiego Łukasza, Szulcowę Barbarę, Święckiego Macieia, Szniida Fryderyka Szpital Płocki, Szpital Pulтусki, Starzyńskiego Łukasza, Zgromadzenie Miszsek Warszawskich (Sakramentki zwane), Staniszewskiiego Michała, Staniszewskiiego Tomasza, Szneyda Jana, Xdza Szczepińskiego Tomasza, Świętońskiego Xdza, Szymanowskiiego Stanisława, Szymanowskiiego Teofila, Starzyńskiego Adama, Sierakowskiiego, Staniszewskiiego Wiktora, Steynhauserowe, Sznevdorową wdowę, Szulca Konstantego, Starzyńskiego Michała, Sierotę Stanisława, Soldenboffa wierzycielow i sukcesorow, Sołtyka Stanisława, Turskiego Biskupa sukcesorow, Tettmeyera, Tevcha Jana, Turskiego Wawrzyńca, de Tylli, Treitera Baltazara, Trzecińskiego Michała, Urbysza Stanisława, Uranowiczza Benadykta, Urbańskiego Jozefa, Wyszyńskiego Macieia, Winklera, Wolskiego Kantego, Weisla Karola, Wętosowiczza Jakóba, Weżyka Xawerego, Widzińskiego, Xdza Węda sukcesorow, Płońskiego, Widzińskiego Xdza, Wilkaneckiego Jana, Wnerowskiiego Macieia, Sukcesorow, Węłowiczza Michała, Wichlińską

Wiktorję, Wołłowicza Jakuba, Woyciechowskiego Saryusza, Wodzickiego Cessyonaryusza, Chmielewskiego Bonifacego, Wielopolskę Teresę, Wołłowicza Jozefa, Zdziennickiego sukcesorów, Zawadzkiego Woyciecha, Zaleskiego Ignacego, Zaleskiego Teofila, Zarembską Ursulę, Zebrowskich Matzoukow, Ziemieckiego Ambrozego, Zielińskiego, Zarembe Frau ciszka, Zarębę Jędrzei, Zagodźkiego Xdza, Zamirowskiego Floryana, Zakrzewskiego Igoacego, Zeromskiego Xdza, Augustyna Jana Łączyńskiego, Antoniego Nosarzewskiego, tudzież masę zadłużonego bankiera Warszawskiego Kabryta, czyli jego wierzycielow podzielonych i przekazanych iako to: Macieja Łyszkiewicza, Mikołaja Leduchowskiego, Maleszewskiego Leona sukcesorow, Mnisschowę Ursulę, Miaskowskiego Elijusza, Orłowskiego Sebastryana, Piramowicza Grzegorza, Xawerego Stońskiego sukcesorów, Szymańskich Matzoukow, Stądzińskiego Tomasza, Szubodolską, Węglińskiego Karola, Stanisława Leduchowskiego, Jozefa Niemińskiego, Marcialego Rycharda, Michała Dzbańskiego i Stanisława Hrabi Potockiego: niniejszym ogłoszeniem uwiadomiam, to jest: że Ignacy Hrabia Potocki przeciw nim i innym masę krydalney Jana Hrabi Potockiego wierzycielom żałobę względem tego, ażeby oni przeciwko wszelkim w ogólności sobie szkodliwym czynom w czasie swej dla publicznego zatrzymania nastąpioney niebytności w krydzie Jana Hr. Potockiego skutecznym, do pierwszego stanu był powroconym, a przez to do dobrodziejstwa likwidowania swych praw przeciw masie Jana Hr. Potockiego, tudzież czynienia zarzutów przeciw detaxacyom i licytacyom dóbr Radzyna był przypuszczonym, u Sądow tych podał, i o pomoc sądową dopraszał się. — Gdy zaś sądy dla niewiadomego ich pomieszkania, lub też ich za granicą przebywania, onymże to jest Alexandrowi i Annie z Zamoyskich Xstwu Sapiechom tuteyszego sądowego adwokata Chylińskiego, zaś wszystkim innym tuteyszego sądowego adwokata Izdebskiego za kuratorów z ich niebezpieczeństwem i kosztem ustanowiły, z którem także spor ten rozpoczęty stosownie do ustawy sądowej na Galicyą Zachodnią przepisany, sądzony i skuteczony będzie: oni przeto niniejszem ogłoszeniem upominają się, ażeby w przeciągu 90 dni wspólnie excypowali, i wyznaczonym sobie Patronem dokumenta i prawa swego dowody oddali, lub innego adwokata za patrona sobie obrali, tego sądom wymienili i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony swej sprawy za najskuteczniejsze osądzą, inaczej bowiem wyniknąc mogącą z zaniedbania swej sprawy szkodę, samiby sobie przypisać byli winni.

B. Golaszewski.

Z Rady C. i C. K. Sądow szlach. Lubelskich w Królestwie Gallicy Zachodniej. Dan w Lublinie d. 19. Sierpnia 1805.

Urmowski.

C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Królestwie Galicyi Zachodniej Panu Michałowi Xieciu Radziwiłłowi nieprzytomnemu, którego miejsce pomieszkania nie jest wiadome, i Panu Jakubowi Arzułowiczowi w Ketbaskach Cyrkule Białkim mieszkającemu, niniejszym ogłoszeniem wiadomo czynią, to jest: że do tych Sądow opieka małoletniego Xcia Dominika Radziwiłła względem zapłacenia summy 3000 zł. pol. w złocie dnia 30 Sierpnia 1805 do Nr. 12581 żałobę podał i o pomoc sądową dopraszał się. — Gdy zaś te Sądy dla niewiadomego jego pomieszkania, onym tuteyszego sądowego adwokata Hackenschauda za kuratora z ich niebezpieczeństwem i kosztem ustanowiły, z którem także rozpoczęty spor stosownie do ustawy na Galicyą Zachodnią przepisany rozprawi się i ukonczonym będzie, oni przeto niniejszym ogłoszeniem upominają się, ażeby w przeciągu 90 dni do excypowania stawili się, i dodanemu sobie patronowi prawa swego dowody oddali, lub innego adwokata za patrona sobie obrali, tego sądom wymienili, i podług prawa tych środków użyli, które do obrony swej sprawy najszybciej i najpożyteczniejszymi bydz osądzą, inaczej bowiem szkodę z zaniedbania swej sprawy wyniknąc mogącą, samiby sobie przypisać byli winni.

Dan w Lublinie dnia 4 Września 1805.

W zatrudnieniu JW. Prezesa.

Wydzga.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich.

Urmowski.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie w Królestwie Galicji Zachodniej niniejszym ogłoszeniem **JO. Xięciu Michałowi Radziwiłłowi**, którego pomieszkanie nie jest wiadome, tudzież **Felicyannie Płoszyńskiej, Karolowi, Tomaszowi i Janowi Płoszyńskim** w Ortelu Cyrkuła Białkim mieszkającym wiadomo czynią, że **Opieka** małoletniego **Dominika Xcia Radziwiłła** o zapłacone summy **72,293 zł. pol.** w złocie na dniu **30 Sierpnia 1805** pod **Nrm. 12,576** żalobę w sądu tego podała, i o pomoc sądową dopraszała się. — Ze zaś **Sąd tutejszy**, któremu miesze pomieszkania ich nie jest wiadome, onym z ich niebezpieczeństwem i kosztem tutejszego sądowego adwokata **Hakeuszmidza** za kuratora ustanowił, i z tem rozpoczęły spor podług przepisanych dla Galicji Zachodniej ustaw prowadzonym i ukończonym zostanie, zaczęli oni niniejszym **Edyktem** upominają się, ażeby się w przeciągu dni **90** do excepcji stawili, i dowody swej sprawy kuratorowi ustanowionemu oddali, lub innego adwokata za patrona sobie obrawszy tego sądowi wymienili, zgoda niczego co tylko do poparcia sprawy swej skutecznym i prawem jest dozwolone, czynić nie zasiedbali, gdyż inaczej wyniknąć mogące z zaniedbania niemile skutki samiby sobie przypisać byli winni. **Dan w Lublinie d. 4 Wrześ. 1805.**

W zatrudnieniu JW. Prezesa.

Wydzga.

Wrabetz.

Domasławski.

Z Rady C. K. Sądow Szlach. Lubelsk. Galicji Zachodniej, Urmowski.

C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Królestwie Galicji Zachodniej P. Wincentemu Bonieckiemu niniejszym ogłoszeniem wiadomo czynią, to jest: że do tych **Sądow Sądowka Szawłowa** kupcowa **Lubelska** względem zapłaconia summy **7300 zł. pol.** w monecie złotej i **395 zł. ryń. 19 kr.** z prowizjami d. **13 Lipca r. b.** do **Nru 9830** żalobę podała i o pomoc sądową dopraszała się. — Gdy zaś te **Sądy** dla niewiadomego tego pomieszkania tutejszego sądowego adwokata **P. Hackenschmida** iemu za kuratora z tego niebezpieczeństwem i kosztem ustanowili, z którym tenże rozpoczęły spor stosownie do ustawy sądowej na **Galicyę Zachodnią** przepisanej rozprawi się i ukończonym będzie, on przeto niniejszym ogłoszeniem upomina się, ażeby w przeciągu **90** dni do excypowania stawili się, i dodanemu sobie patronowi prawa swego dowody oddał, lub innego adwokata za patrona sobie obral, tego sądowi wymienili i podług prawa to działali, co do obrony swej sprawy pożytecznym bydz sądzi, inaczej bowiem szkody z zaniedbania swej sprawy wyniknąć mogące samiby sobie przypisać był winien. **Dan w Lublinie d. 28. Sierpnia 1805.**

B. Gołaszewski.

Z Rady Ces. Król. Sądow Szlach. Lubel. Gall. Zachodniej, Urmowski.

C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Królestwie Galicji Zachodniej Panu Michałowi Xciu Radziwiłłowi nieprzytomnemu, tudzież **Ignacemu Borzeckiemu** w **Rozkoszach** mieszkającemu, niniejszym ogłoszeniem wiadomo czynią, to jest: że do tych **Sądow Opieka** małoletniego **Xcia Dominika Radziwiłła** względem summy **6000 zł. pol.** w złocie dnia **30 Sierpnia 1805** do **Nru 12,575** żalobę podała i o pomoc sądową dopraszała się. — Gdy zaś te **Sądy** dla niewiadomego ich pomieszkania, onym tutejszego sądowego adwokata **Hackenschmida** za kuratora z ich niebezpieczeństwem i kosztem ustanowili, z którym także rozpoczęły spor stosownie do ustawy sądowej na **Galicyę Zachodnią** przepisanej rozprawi się i ukończonym będzie, oni przeto niniejszym ogłoszeniem upominają się, ażeby w przeciągu **90** dni do excypowania stawili się, i dodanemu sobie patronowi prawa swego dowody oddali, lub innego adwokata za patrona sobie obrali, tego Sądowi wymienili, i poług prawa to działali, co do obrony swej sprawy skutecznym bydz sądzi, inaczej bowiem szkody z zaniedbania swej sprawy wyniknąć mogące, samiby sobie przypisać byli winni. **Dan w Lublinie d. 4. Września 1805.**

W zatrudnieniu JW. Prezesa.

Wydzga.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicji zachodniej, Urmowski.

C. K. Sady Szlacheckie Prowincyon. Lubelskie w Galicyi Zachodniej JO. Michałow Xciu Radziwiłowi, którego miejsce pomieszkania nie jest wiadome, tudzież Joannie z Niezabitowskich Kłobowai w Wókrzewicach Cyrkule Bielskim mieszkającej niniejszym ogłoszeniem wiadomo czynią, że opieka małoletniego Xcia Dominika Radziwiła o zapłacenie summy 17,000 zł. pol. na dniu 30 Sierpnia 1805 pod Nr. 12578, żatobę u Sądu tego podała i o pomoc sądową dopraszała się. — Lecz że dla nieznanego ich pomieszkania Sąd tutejszy onym tutejszo sądowego adwokata Hakenszmitta z ich niebezpieczeństwem i kosztem za kuratora ustanowił, i z tem rozpoczęty spor podług przepisanych dla Galicyi zachodniej ustaw prowadzonym i ukończonym zostania, zaczęm ciż niniejszym ogłoszeniem upominają się, ażeby się w przeciągu dni 90 do excepcyi stawili i ustanowionemu patronowi dowody swej sprawy oddali, lub też innego adwokata, za patrona sobie obrawszy tego sądowi wymienili, zgoda niczego, co tylko do poparcia sprawy swej skutecznym i prawem dozwolone czynić nie zaniebdali, gdy inaczej wyniknąć mogące z zaniedbania nie mieć skutki samiby sobie przypisać byli winni. Dan w Lublinie d. 4 Września 1805.

W zatrudnieniu JW. Prezesa.

Wydzga.

Wrabetz

Demasta wski.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi zachodniej.
Urmowski.

C. K. Sady Prowincyonalne Szlacheckie Lubelskie w Królestwie Galicyi zachodniej JO. Michałowi Xciu Radziwiłowi nieprzytomnemu, a którego miejsce pomieszkania nie jest wiadome, tudzież Ur. Zofii z Dankiewiczow Jozefowiczow, Alexandrowi, Amuratowi, Muraphie i Muhaneccie Jozefowiczom w Łukowie Cyrkule Bielskim mieszkającym niniejszym ogłoszeniem wiadomo czynią, że do tych Sądow opieka małoletniego Xcia Dominika Radziwiła względem zapłacenia summy 12,200 zł. pol. dnia 30 Sierpnia do Nru 12577, żatobę podała i o pomoc sądową dopraszała się. — Gdy zaś te Sady dla niewiadomego ich pomieszkania, onym tutejszego sądowego adwokata Hakenszmitta za kuratora z ich niebezpieczeństwem i kosztem ustanowiły, z którym także rozpoczęty spor stosownie do ustawy na Galicyę Zachodnią przepisanej odprawi się i ukończonym będzie; oni przeto niniejszym ogłoszeniem upominają się, ażeby w przeciągu 90 dni do excepcyi stawili się i dodanemu sobie patronowi prawa swego dowody oddali, lub innego adwokata za patrona sobie obrali, tego Sądowi wymienili, i podług prawa tych środków używali, które do obrony swej sprawy najsukteczniejszemi bydz osądzą, inaczej bowiem szkodę z zaniedbania swej sprawy wyniknąć mogące, samiby sobie przypisać byli winni. Dan w Lublinie dnia 4. Września 1805.

W zatrudnieniu JW. Prezesa.

Wydzga.

Z Rady C. K. Sądow szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachod
Urmowski.

C. K. Sady Szlacheckie Prowincyonalne Lubelskie w Królestwie Galicyi zachodniej JO. Michałowi Xciu Radziwiłowi, którego pomieszkanie nie jest wiadome, tudzież Marcinowi Paszkowskiemu synowi Koraliny Paszkowski w Cyrkule Bielskim mieszkającemu niniejszym ogłoszeniem wiadomo czynią, że opieka małoletniego Xcia Dominika Radziwiła, to jest JW. hrabia Miączyński w Lwowie i JW. Jakób Kulczycki wiceprezes Foralny w Krakowie mieszkający o zapłacenie summy 10,000 zł. pol. na dniu 30 Sierpnia 1805 pod Nr. 12587, żatobę u Sądu tego podał i o pomoc sądową dopraszał się. — Lecz że dla nieznanego jego pomieszkania Sąd tutejszy onym tutejszo sądowego adwokata Hakenszmitta z ich niebezpieczeństwem i kosztem za kuratora ustanowił, i z tem rozpoczęty spor podług przepisanych dla Galicyi zachodniej ustaw prowadzonym i ukończonym zostania, zaczęm ciż niniejszym ogłoszeniem upominają się, ażeby się w przeciągu dni 90 do excepcyi stawili i ustanowionemu patronowi dowody swej sprawy oddali, lub też innego adwokata za patrona sobie obrawszy tego sądowi wymienili, zgoda niczego, co tylko do poparcia sprawy swej skutecznym bydz są-

dzia i prawem jest dozwolone, czynić nie zaniedbali, gdyż inaczej wyniknąć mogąc z zaniebdania niemite skutki samiby sobie przypisać byli winni.

Dan w Lublinie dnia 4. Września 1805 roku.

W zatrudnieniu JW. Prezesa.

Wydzga.

Wrabetz.

Domastawski

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej.
Urmowski.

Ces. i C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmiają tym Edyktom Panu Wincentemu i Ignacemu Dembickiemu: że Pani Benedykta Chlewiska u Sądów tych — w sprawie swej przeciw sukcesorom s. p. Jacka Dembickiego, to jest: P. Konstancyi Debicki, Wincentemu i Ignacemu Dembickiemu o detaxacyą połowy dóbr wsi Szwarszowice i dwóch części Chmielowa i Wodziradza rozpoczętej — żatobę na nich podała, i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosita. — Gdy zaś Sądy te nie mając wiadomości gdzie oni zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże z mieszkania niewiadomym adwokata tutejszego Hołowkę z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na C. K. państwa dziedziczne przepisanej rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym, to jest dnia 24 Grudnia 1805 roku sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego Sądowi tutejszemu wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony swej sprawy za najsukuteczniejsze osądzą; inaczej bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie podług opiewu C. K. praw przypisać winni byli.

Jakób Kulczycki.

Józef de Cronenfels S. P. R. K.

W. Roskoschny.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.
W Krakowie d. 25. Września 1805.

Scherauz.

C. i C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Kazimierzowi Szembekowi: że C. K. Urząd Fiskalny imieniem zgromadzenia Penitencyarzów, u C. K. sądów tych — o zapłacenie summy 3000 zł. pol. czyli 750 ryń. — żatobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosit. — Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż P. Kazimierzowi Szembekowi adwokata tutejszego Binkiewicza, z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na Ces. Kr. państwa dziedziczne przepisanej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przyzwoitym to jest dnia 18 Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego Sądowi tutejszemu wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za najsukuteczniejsze osądzi; inaczej bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Jakób Kulczycki.

Józef de Cronenfels S. P. R. K.

W. Roskoschny.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.
W Krakowie dnia 25. Września 1805.

Scherauz.